MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
INSTITUTO FEDERAL CATARINENSE

CONCORDIA - PORTARIAS

PORTARIA Nº 96 / 2023 - PORTARIAS/CON (11.01.04.49)

Nº do Protocolo: 23351.001670/2023-63
Concórdia-SC, 22 de março de 2023.

O Diretor Geral do Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia Catarinense - Campus
Concórdia, no uso de suas atribuições conferidas pela Portaria nº 104 de 28/01/2020, publicada
no DOU de 29/01/2020, RESOLVE:

RESOLVE:

Art.  1º  DESIGNAR  os  servidores  abaixo  relacionados  para  comporem  Comissão  Local
responsável pela elaboração do Plano de Desenvolvimento Institucional (PDI) do Instituto Federal
Catarinense 2024 - 2028, conforme segue:

Articulador de Desenvolvimento Institucional

RUDINEI KOCK EXTERCKOTER, Diretor-Geral, campus Concórdia, matrícula siape 16XXX15 -
Coordenador

ADENILSON TRINDADE, Diretor de Infraestrutura e Produção, campus Concórdia, matrícula do
siape 17XXX10 ? Coordenador Adjunto

Diretor-geral

RUDINEI KOCK EXTERCKOTER, Diretor-Geral, campus Concórdia, matrícula siape 16XXX15 -
Titular

LIANE VIZZOTTO, Diretor de Ensino, Pesquisa e Extensão, campus Concórdia,  matrícula  do
siape 19XXX63 - Suplente;

Diretor de Ensino, Pesquisa e Extensão

LIANE VIZZOTTO, Diretor  de Ensino,  Pesquisa e Extensão,  campus Concórdia,  matrícula do
siape 19XXX63 ? Titular

DIÓGENES  DEZEN,  Coordenador  Geral  de  Ensino,  campus  Concórdia,  matrícula  do  siape
17XXX86 - Suplente

Diretor de Administração e Planejamento

NEIDE  CRISTIANE  DANNENHAUER,  Diretora  de  Administração  e  Planejamento,  campus
Concórdia, matrícula do siape 18XXX77 - Titular

DELIDES LORENSETTI, Contadora, campus Concórdia, matrícula do siape 21XXX05 Suplente;

Diretor de Infraestrutura e Produção (ou equivalente)

ADENILSON TRINDADE, Diretor de Infraestrutura e Produção, campus Concórdia, matrícula do
siape 17XXX10 ? Titular

FABIANO DEOLA ? Coordenador de Zootecnia, campus Concórdia, matrícula do siape 21XXX08
- Suplente;

Representante da Comissão Interna de Supervisão do PCCTAE (CIS) Local

ANDRÉIA  DALLA  ROSA,  Técnica  Laboratório  Área,  campus  Concórdia,  Matrícula  SIAPE  nº
18XXX31 - Membro Titular;

SORINÊS  BRUNETO,  Assistente  Administração,  campus  Concórdia,  Matrícula  SIAPE  nº
18XXX08 - Membro Suplente;

Representante da Comissão Permanente de Pessoal Docente (CPPD) Local

JOSÉ WNILSON FIGUEIREDO, Professor, campus Concórdia, matrícula SIAPE nº 15XXX51 -
Membro Titular;

MÁRIO  LETTIERI  TEIXEIRA,  Professor,  campus  Concórdia,  matrícula  SIAPE  nº  17XXX82  -
Membro Suplente;

Representante da Comissão Própria de Avaliação (CPA) Local

PAULO  MAFRA  DE  ALMEIDA  COSTA,  docente,  campus  Concórdia,  Matrícula  SIAPE  nº

12XXX56- Membro Titular;

THIAGO LUIZ MORETTO, técnico em alimentos e laticínios, campus Concórdia, Matrícula SIAPE
nº 16XXX96 - Membro Suplente;

Representante do Núcleo de Gestão Ambiental (NGA) Local

TANIA VALENTIM DE LIMA FANTIN, Engenheiro Civil, Campus Concórdia, Matrícula SIAPE nº
21XXX26 - Membro Titular;

BRUNO  RIBEIRO  RABELLO,  docente,  campus  Concórdia,  Matrícula  SIAPE  nº  22XXX25  -
Membro Suplente;

Representante dos discentes;

DIULLAY CASSIA VENANCIO AMARAL, matrícula 20190XXX80 - Titular;

LUIZ FERNANDO SANTOS SPANHOLI, matrícula 20200XXX03- Suplente;

Representante da sociedade civil

FLÁVIO MARCELO ZENARO - Titular;

MAURO MARTINI - Suplente;

Art. 2º Prazo para conclusão dos trabalhos: 31 de dezembro de 2023.

Art. 3º Esta Portaria entra em vigor nesta data.

(Assinado digitalmente em 22/03/2023 15:54 )
RUDINEI KOCK EXTERCKOTER

DIRETOR GERAL
DG/CON (11.01.04.01)

Matrícula: 1602015

Visualize o documento original em https://sig.ifc.edu.br/public/documentos/index.jsp
informando seu número: 96, ano: 2023, tipo: PORTARIA, data de emissão: 22/03/2023 e o código

de verificação: b6094c104a